
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 31.10.2013                                                                                             № 4/11 

 
О передаче муниципальному образованию 
«Петушинский район» муниципальным 
образованием «Нагорное сельское 
поселение» части полномочий на 2014 год 
в области гражданской обороны и 
защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера 
 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Владимирской области от 13.10.2004 № 159-ОЗ «О 
наделении Петушинского района и муниципальных образований, входящих в 
его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и 
установлении их границ», Порядком заключения муниципальным 
образованием «Петушинский район» соглашений о передаче (принятии) 
части исполняемых полномочий по решению вопросов местного значения», 
утвержденным решением Совета народных депутатов Петушинского района 
от 25.12.2012 № 166/12, Уставом муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского 
поселения  
РЕШИЛ: 

1. Передать муниципальному образованию «Петушинский район» 
следующие полномочия муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» на срок с 01.01.2014 года по 31.12.2014 года: 

- организация осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера (п. 23 ч. 1 ст. 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ); 

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения (п.8 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ); 



 2

- создание, содержание и организация деятельности Единой дежурно –
диспетчерской службы (п. 24 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ). 

2. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского 
поселения для подписания и опубликования (обнародования) в газете 
«Вестник Нагорного поселения» и вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 
Председатель Совета народных  
депутатов Нагорного сельского 
поселения  

 
О. В. Галевский 

 

Глава Нагорного сельского  
поселения 

 
 

О. И. Копылова 

 
 


